
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЕВПАТОРИЯ
№ J

Об утверждении плана мероприятий 
по росту доходного потенциала и оптимизации расходов 
бюджета муниципального образования городской округ 

Евпатория Республики Крым на 2025 - 2030 годы

Во исполнение п. 4.8 мероприятий Программы оздоровления 
государственных финансов Республики Крым на 2018 - 2030 годы, 
утвержденной распоряжением Совета министров Республики Крым от 
28.09.2018 № 1157-р, с изменениями и дополнениями, с целью увеличения 
поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета, повышения 
эффективности использования бюджетных средств муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым, администрация 
города Евпатории Республики Крым постановляет:

1. Утвердить план мероприятий по росту доходного потенциала и 
оптимизации расходов бюджета муниципального образования городской округ 
Евпатория Республики Крым на 2025 - 2030 годы (далее - План мероприятий). 
Прилагается.

2. Исполнителям Плана мероприятий:
2.1. Обеспечить своевременное выполнение Плана мероприятий.
2.2. Информацию о реализации Плана мероприятий и объеме 

полученного бюджетного эффекта представлять в департамент финансов 
администрации города Евпатории Республики Крым ежеквартально в срок до 
05 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, согласно .приложению

3. Признать утратившими силу постановления администрации города 
Евпатории Республики Крым:

от 03.04.2023 № 1027-п «Об утверждении плана мероприятий по росту 
доходного потенциала и оптимизации расходов бюджета муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым на период 
2023 - 2026 годов»;

от 15.03.2024 № 574-п «О внесении изменений в постановление 
администрации города Евпатории Республики Крым от 03.04.2023 № 1027-п 



«Об утверждении плана мероприятий по росту доходного потенциала и 
оптимизации расходов бюджета муниципального образования городской округ 
Евпатория Республики Крым на период 2023 - 2026 годов».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на официальном портале Правительства Республики 
Крым -  в разделе: «Муниципальные образования», подраздел - 
«Евпатория», а также на официальном сайте муниципального образования 
городской округ Евпатория Республики Крым -  в разделе 
«Документы», подраздел «Документы администрации» в информационно - 
телекоммуникационной сети общего пользования.

http://rk.gov.ru

http://my-evp.ru

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Евпатории Республики Крым, 
курирующего департамент финансов администрации города Евпатории 
Республики Крым.

Глава администрации города 
Евпатории Республики Крым А.Ю. Юрьев

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru


<бТ

ьного

О

министрации 
еспублики Крым

План мероприятий по росту доходного потенциала и оптимизации расходов бюджета 
образования городской округ Евпатория Республики Крым на 2025 - 2030 годы

№ п/п Наименование мероприятия

Срок 
исполнения 
(единицы 

измерения)

Ответственные 
исполнители

Финансовая оценка (бюджетный эффект) и/или ожидаемый результат

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. I. Рост доходного потенциала бюджета муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым

1.1.

Достижение положительной
динамики по налоговым и
неналоговым доходам бюджета 
муниципального образования
городской округ Евпатория
Республики Крым за счет:
- проведения мониторинга динамики 
поступлений;

недопущения снижения
поступлений по сравнению с 
аналогичным периодом прошлого 
года в разрезе источников доходов;
- принятия мер по расширению 
налогооблагаемой базы. 
Главным администраторам доходов 
бюджета, утвердившим плановые 
показатели на текущий финансовый 
год ниже факта отчетного года, 
обеспечить получение доходов в 
текущем финансовом году на уровне 
фактических поступлений отчетного 
года

2025-2030 
годы 
(%)

Главные 
администраторы 
доходов бюджета 
муниципального 

образования 
городской округ 

Евпатория 
Республики Крым, 

Межрайонная ИФНС 
России № 6 по 

Республике Крым (по 
согласованию), 

департамент 
финансов 

администрации 
города Евпатории 
Республики Крым

2,5% 0,0% 4,3% Значение показателя подлежит утверждению 
дополнительно



№ п/п Наименование мероприятия
Срок 

исполнения 
(единицы 

измерения)

Ответственные 
исполнители

Финансовая оценка (бюджетный эффект) и/или ожидаемый результат

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.2.

Проведение ежегодной оценки
эффективности предоставленных 
налоговых льгот (налоговых
расходов), пониженных налоговых 
ставок по местным налогам,
установленных решениями
Евпаторийского городского совета 
Республики Крым, и представление 
ее результатов в департамент 
финансов администрации города 
Евпатории Республики Крым

2025 - 2030 
годы (да/нет)

Кураторы налоговых 
расходов 

муниципального 
образования 

городской округ 
Евпатория 

Республики Крым, 
департамент 

финансов 
администрации 

города Евпатории 
Республики Крым, 

управление 
экономического 

развития 
администрации 

города Евпатории 
Республики Крым

да да да да да да

1.3.

Наличие методики расчета и 
распределения арендной платы при 
передаче в аренду имущества, 
находящегося в муниципальной 
собственности муниципального 
образования городской округ 
Евпатория Республики Крым

2025 - 2030 
годы (да/нет)

Департамент 
имущественных и 

земельных 
отношений 

администрации 
города Евпатории 
Республики Крым

да да да да да да

1.4. Мероприятия по увеличению поступлений налоговых доходов

1.4.1.

Проведение заседаний рабочей 
группы Межведомственной
комиссии Республики Крым по 
противодействию нелегальной
занятости (далее - рабочая группа), 
направленных на:

2025 - 2030 
годы

Рабочая группа, 
департамент труда и 
социальной защиты 

населения 
администрации 

города Евпатории

X X X X X X



№ п/п Наименование мероприятия
Срок 

исполнения 
(единицы 

измерения)

Ответственные 
исполнители

Финансовая оценка (бюджетный эффект) и/или ожидаемый результат

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.4.1.1.

легализацию труда наемных 
работников (выявление случаев 
неформальной занятости,
недопущение использования
наемного труда без
соответствующего оформления
трудовых отношений)

2025 - 2030 
годы 

(количество и 
тыс. руб.)

Республики Крым, 
управление 

экономического 
развития 

администрации 
города Евпатории 
Республики Крым, 

управление 
потребительского 
рынка и развития 

предпринимательства 
администрации 

города Евпатории 
Республики Крым, 

Межрайонная ИФНС 
России № 6 по 

Республике Крым (по 
согласованию)

1212 
наемных 

работника 
/

13 477,90 
тыс. руб.

Не ниже показателей, установленных приложением к Соглашению*

1.4.1.2.

- недопущение выплаты заработной 
платы ниже минимального размера 
оплаты труда (далее - МРОТ). 
Проведение работы с
работодателями (налоговыми
агентами) по повышению
заработной платы наемным
работникам, у которых по данным 
налоговой отчетности заработная 
плата ниже МРОТ

2025 - 2030 
годы 

(количество и 
тыс. руб.)

532 
наемных 

работнике 
в/

1 773,90 
тыс. руб.

Не ниже показателей, установленных приложением к Соглашению*

1.4.2.

Наполнение Единого
государственного реестра
недвижимости сведениями об 
объектах недвижимого имущества 
муниципального образования
городской округ Евпатория
Республики Крым

2025 - 2030 
годы 
(%)

Департамент 
имущественных и 

земельных 
отношений 

администрации 
города Евпатории 
Республики Крым, 
Г осу дарственный 

комитет по 
государственной 

регистрации и 
кадастру Республики 

Крым (по 
согласованию)

60% 70% 80% 85% 90% 100%



№ п/п Наименование мероприятия
Срок 

исполнения 
(единицы 

измерения)

Ответственные 
исполнители

Финансовая оценка (бюджетный эффект) и/или ожидаемый результат

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.4.3.

Осуществление взаимодействия
относительно обязательной
постановки на учет в налоговом 
органе Республики Крым
обособленных подразделений или 
филиалов организаций,
зарегистрированных в других 
субъектах Российской Федерации, 
которые выполняют работы
(создают рабочие места) на 
территории муниципального
образования городской округ 
Евпатория Республики Крым на срок 
более одного месяца

2025 - 2030 
годы (да/нет)

Главные 
распорядители 

бюджетных средств 
городского округа 

Евпатории 
Республики Крым, 

департамент 
финансов 

администрации 
города Евпатории 
Республики Крым, 

Межрайонная ИФНС 
России № 6 по 

Республике Крым (по 
согласованию)

да да да да да да

1.4.4. Вовлечение в налоговый оборот 
объектов недвижимости, включая 
земельные участки, в том числе 
выявление собственников земельных 
участков и другого недвижимого 
имущества и привлечение их к 
налогообложению

Выявлено собственников земельных 
участков и другого недвижимого 
имущества

2025 - 2030 
годы 

(да/нет), 
(количество)

Департамент 
имущественных и 

земельных 
отношений 

администрации 
города Евпатории 
Республики Крым, 

Межрайонная ИФНС 
России № 6 по 

Республике Крым (по 
согласованию)

да

**

да

**

да

♦*

да

**

да

**

да

**

1.5. Мероприятия по увеличению поступлений неналоговых доходов

1.5.1.

Систематизация сведений о наличии 
имущества, находящегося в
собственности муниципального
образования городской округ 
Евпатория Республики Крым

2025-2030 
годы (да/нет)

Департамент 
имущественных и 

земельных 
отношений 

администрации 
города Евпатории 
Республики Крым

да да да да да да



№ п/п Наименование мероприятия
Срок 

исполнения 
(единицы 

измерения)

Ответственные 
исполнители

Финансовая оценка (бюджетный эффект) и/или ожидаемый результат

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.5.2.
Выявление неиспользуемого 
(бесхозного) имущества, 
установление направления 
эффективного его использования

2025-2030 
годы (да/нет)

Департамент 
имущественных и 

земельных 
отношений 

администрации 
города Евпатории 
Республики Крым, 
органы местного 
самоуправления 
муниципального 

образования 
городской округ 

Евпатория 
Республики Крым, 

структурные 
подразделения, 

отраслевые 
(функциональные) 

органы 
администрации 

города Евпатории 
Республики Крым

да да да да да да

1.5.3.

Утверждение и реализация
прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального
имущества, находящегося в
собственности муниципального
образования городской округ
Евпатория Республики Крым

2025-2030 
годы (да/нет)

Департамент 
имущественных и 

земельных 
отношений 

администрации 
города Евпатории 
Республики Крым

да да да да да да



№ п/п Наименование мероприятия
Срок 

исполнения 
(единицы 

измерения)

Ответственные 
исполнители

Финансовая оценка (бюджетный эффект) и/или ожидаемый результат

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.5.4.

Проведение инвентаризации
имущества (земельных участков), 
находящегося в собственности 
муниципального образования

2025-2030 
годы (да/нет)

Департамент 
имущественных и 

земельных 
отношений 

администрации 
города Евпатории 
Республики Крым

да да да да да да

1.5.5.

Вовлечение в инвестиционный
процесс земельных участков, 
незавершенных объектов
капитального строительства,
имущества предприятий и
организаций, находящихся в
муниципальной собственности

2025-2030 
годы 

(количество)

Управление 
экономического 

развития 
администрации 

города Евпатории 
Республики Крым, 

департамент 
имущественных и 

земельных 
отношений 

администрации 
города Евпатории 
Республики Крым

3 3 3 3 3 3

1.5.6.

Проведение мероприятий по 
пересмотру и установлению
эффективных ставок арендной платы 
за сдаваемые в аренду
муниципальное имущество и 
земельные участки, находящиеся в 
муниципальной собственности, с 
учетом принципа экономической 
обоснованности

2025-2030 
годы (да/нет)

Департамент 
имущественных и 

земельных 
отношений 

администрации 
города Евпатории 
Республики Крым

да да да да да да



№ п/п Наименование мероприятия
Срок 

исполнения 
(единицы 

измерения)

Ответственные 
исполнители

Финансовая оценка (бюджетный эффект) и/или ожидаемый результат

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.5.7.

Привлечение средств от
юридических и физических лиц в 
рамках соглашений о реализации 
инвестиционных проектов на 
территории Республики Крым

2025-2030 
годы (да/нет)

Управление 
экономического 

развития 
администрации 

города Евпатории 
Республики Крым

да** да** да** да** да** да**

1.5.8.

Проведение заседаний
межведомственной комиссии по 
увеличению налоговых и
неналоговых доходов бюджета 
муниципального образования
городской округ Евпатория
Республики Крым (далее — 
межведомственная комиссия).

Мероприятия в рамках полномочий 
межведомственной комиссии по 
работе с субъектами хозяйствования 
и лицами, допустившими
задолженность по уплате налоговых 
и неналоговых платежей,
зачисляемых в бюджет городского 
округа Евпатория

Получение доходов в результате 
погашения задолженности по уплате 
налоговых и неналоговых платежей

2025-2030 
годы (да/нет)

Межведомственная 
комиссия, 

администрация 
города Евпатории 
Республики Крым, 

департамент 
финансов 

администрации 
города Евпатории 
Республики Крым, 

департамент 
имущественных и 

земельных 
отношений 

администрации 
города Евпатории 
Республики Крым, 

Межрайонная ИФНС 
России № 6 по 

Республике Крым (по 
согласованию)

8

да

*♦

8

да

**

8

да

**

8

да

**

8

да

**

8

да

**

1.5.9.

Сокращение и/или ликвидация 
задолженности по платежам за 
пользование муниципальной
собственностью, в том числе путем 
проведения претензионно-исковой 
работы в отношении субъектов, 
допустивших такую задолженность:

2025-2030 
годы 

(% и/или тыс. 
руб.)

X X X X X X X



№ п/п Наименование мероприятия
Срок 

исполнения 
(единицы 

измерения)

Ответственные 
исполнители

Финансовая оценка (бюджетный эффект) и/или ожидаемый результат

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.5.9.1
- по арендной плате за земельные 

участки, находящиеся в 
муниципальной собственности

2025-2030 
годы 

(тыс. руб.)

Департамент 
имущественных и 

земельных 
отношений 

администрации 
города Евпатории 
Республики Крым

288 778,3 Не ниже показателей, установленных приложением к Соглашению*

1.5.9.2.
- по арендной плате за имущество, 
находящееся в муниципальной 
собственности (имущество казны 
городского округа)

2025-2030 
годы 

(% и/или тыс. 
руб.)

Департамент 
имущественных и 

земельных 
отношений 

администрации 
города Евпатории 
Республики Крым

не менее 30% от суммы просроченной задолженности, сложившейся на 1 января 
соответствующего года

1.5.93.

- по договорам на размещение и 
эксплуатацию нестационарного
торгового объекта (объектов 
оказания услуг и иных объектов), на 
установку и эксплуатацию
рекламных конструкций

2025-2030 
годы 

(% и/или тыс. 
руб.)

Управление 
потребительского 
рынка и развития 

предпринимательства 
администрации 

города Евпатории 
Республики Крым, 

отдел архитектуры и 
градостроительства 

администрации 
города Евпатории 
Республики Крым

не менее 30% от суммы просроченной задолженности, сложившейся на 1 января 
соответствующего года

1.5.9.4.
- по договорам социального найма и 

договорам найма жилых помещений 
муниципального жилого фонда

2025-2030 
годы 

(% и/или тыс. 
руб.)

Департамент 
имущественных и 

земельных 
отношений 

администрации 
города Евпатории 
Республики Крым

не менее 20% от суммы просроченной задолженности, сложившейся на 1 января 
соответствующего года

1.5.10. Выявление земельных участков, 
используемых:

2025-2030 
годы (да/нет)

Управление 
муниципального X X X X X X



№ п/п Наименование мероприятия
Срок 

исполнения 
(единицы 

измерения)

Ответственные 
исполнители

Финансовая оценка (бюджетный эффект) и/или ожидаемый результат

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.5.10.1.

без оформления
правоустанавливающих документов. 
Принятие мер муниципального 
контроля

контроля 
администрации 

города Евпатории 
Республики Крым, 

департамент 
имущественных и 

земельных 
отношений 

администрации 
города Евпатории 
Республики Крым

да да да да да да

1.5.10.2.

- не по целевому назначению и 
земельных участков, имеющих 
признаки использования в
предпринимательских целях

да да да да да да

2. II. Оптимизация расходов бюджета муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым

2.1

Неустановление и неисполнение 
расходных обязательств, не
связанных с решением вопросов, 
отнесенных Конституцией
Российской Федерации,
федеральными законами и законами 
Республики Крым к полномочиям 
органов местного самоуправления 
муниципальных образований в 
Республике Крым (за исключением 
расходных обязательств по
финансовому обеспечению
мероприятий, связанных с
предотвращением влияния
геополитической и экономической 
ситуации на развитие отраслей 
экономики, и дополнительных 
мероприятий в сфере национальной 
обороны и национальной
безопасности, включая
осуществление мер социальной 
поддержки отдельных категорий 
граждан, расходных обязательств,

2025-2030 
годы (да/нет)

Главные 
распорядители 

бюджетных средств 
муниципального 

образования 
городской округ 

Евпатория 
Республики Крым

да да да да да да



№ п/п Наименование мероприятия
Срок 

исполнения 
(единицы 

измерения)

Ответственные 
исполнители

Финансовая оценка (бюджетный эффект) и/или ожидаемый результат

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

связанных с осуществлением 
мероприятий по ликвидации 
чрезвычайных ситуаций
федерального и межрегионального 
характера и их последствий, 
направленных на проведение 
неотложных аварийно
восстановительных работ и оказание 
мер социальной поддержки граждан, 
в том числе граждан, жилые 
помещения которых утрачены и 
(или) повреждены)

2.2

Соблюдение нормативов
формирования расходов на
содержание органов местного 
самоуправления муниципальных 
образований в Республике Крым, 
установленных нормативным
правовым актом Совета министров 
Республики Крым

2025-2030 
годы (да/нет)

Главные 
распорядители 

бюджетных средств 
муниципального 

образования 
городской округ 

Евпатория 
Республики Крым

да да да да да да

2.3

Обеспечение непревышения
расчетной численности работников 
органов местного самоуправления 
муниципального образования
городской округ Евпатория
Республики Крым, определенной в 
соответствии с нормативным 
правовым актом Совета министров 
Республики Крым об утверждении 
нормативов формирования расходов 
на содержание органов местного 
самоуправления муниципальных 
образований в Республике Крым.

2025-2030 
годы (да/нет)

Главные 
распорядители 

бюджетных средств 
муниципального 

образования 
городской округ 

Евпатория 
Республики Крым

да да да да да да

2.4 Отсутствие по состоянию на 1-е 
число каждого месяца просроченной

2025-2030 
годы (да/нет)

Главные 
распорядители да да да да да да



№ п/п Наименование мероприятия
Срок 

исполнения 
(единицы 

измерения)

Ответственные 
исполнители

Финансовая оценка (бюджетный эффект) и/или ожидаемый результат

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

кредиторской задолженности
бюджета муниципального
образования городской округ
Евпатория Республики Крым и 
бюджетных и автономных
учреждений муниципального
образования городской округ 
Евпатория Республики Крым в части 
расходов на оплату труда, уплату 
взносов по обязательному
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда
работников и иные выплаты
работникам, а также обеспечение 
мер социальной поддержки
отдельных категорий граждан

бюджетных средств 
муниципального 

образования 
городской округ 

Евпатория 
Республики Крым

2.5

Обеспечение значения показателя 
доли расходов бюджета
муниципального образования
городской округ Евпатория
Республики Крым, формируемых в 
рамках муниципальных программ, в 
общем объеме расходов местного 
бюджета (в плановом периоде без 
учета условно утвержденных 
расходов)

2025-2030 
годы (%)

Главные 
распорядители 

бюджетных средств 
муниципального 

образования 
городской округ 

Евпатория 
Республики Крым

не менее 
95%

не менее
95%

не менее 
95%

не менее 95% не менее 95% не менее 95%

2.6

Направление на согласование в 
Министерство финансов Республики 
Крым проектов нормативных 
правовых актов органов местного 
самоуправления муниципального 
образования городской округ 
Евпатория Республики Крым 
(проектов нормативных правовых 
актов о внесении изменений в

2025-2030 
годы (да/нет)

Главные 
распорядители 

бюджетных средств 
муниципального 

образования 
городской округ 

Евпатория 
Республики Крым

да да да да да да



№ п/п Наименование мероприятия
Срок 

исполнения 
(единицы 

измерения)

Ответственные 
исполнители

Финансовая оценка (бюджетный эффект) и/или ожидаемый результат

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

указанные акты), направленных на 
установление (увеличение) расходов 
на выполнение мер социальной 
поддержки граждан (публичных 
нормативных обязательств)
муниципального образования
городской округ Евпатория
Республики Крым, осуществляемых 
за счет средств бюджета 
муниципального образования
городской округ Евпатория
Республики Крым, до их принятия 
(утверждения) органами местного 
самоуправления муниципального 
образования городской округ 
Евпатория Республики Крым, с 
финансово-экономическим 
обоснованием и заключением 
департамента финансов
администрации города Евпатории 
Республики Крым

2.7

Недопущение увеличения общей 
численности работников
муниципальных учреждений, за 
исключением увеличения ее в 
результате ввода в 
эксплуатацию объектов,
находящихся в муниципальной 
собственности, и в результате 
передачи указанных объектов из 
собственности Республики Крым в 
собственность муниципального
образования городской округ 
Евпатория Республики Крым. 
В случаях: 

увеличения численности

2025-2030 
годы (да/нет)

Главные 
распорядители 

бюджетных средств 
муниципального 

образования 
городской округ 

Евпатория 
Республики Крым

да да да да да да



№ п/п Наименование мероприятия
Срок 

исполнения 
(единицы 

измерения)

Ответственные 
исполнители

Финансовая оценка (бюджетный эффект) и/или ожидаемый результат

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

работников муниципальных
учреждений в результате ввода в 
эксплуатацию объектов,
находящихся в муниципальной 
собственности; 

увеличения численности
работников муниципальных
учреждений в результате передачи 
указанных объектов из
собственности Республики Крым в 
собственность муниципального
образования городской округ 
Евпатория Республики Крым; 
- перераспределения численности 
работников муниципальных
учреждений внутри муниципального 
образования городской округ 
Евпатория Республики Крым в 
пределах общей численности 
работников муниципальных
учреждений, 
направление в Министерство
финансов Республики Крым для 
рассмотрения проектов
нормативных правовых актов,
касающихся увеличения или
перераспределения численности 
работников муниципальных
учреждений, которые прошли
процедуры согласования с
исполнительными органами
Республики Крым по отраслевой 
принадлежности

2.8
Обеспечение значения показателя 
отношения объема просроченной 
кредиторской задолженности

2025-2030 
годы (%)

Главные 
распорядители 

бюджетных средств

не более 
чем 0%

не более не более не более чем не более чем не более чем



№ п/п Наименование мероприятия
Срок 

исполнения 
(единицы 

измерения)

Ответственные 
исполнители

Финансовая оценка (бюджетный эффект) и/или ожидаемый результат

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

муниципальных образований
Республики Крым и бюджетных и 
автономных учреждений
муниципальных образований
Республики Крым к объему 
расходов бюджета муниципальных 
образований Республики Крым

муниципального 
образования 

городской округ 
Евпатория 

Республики Крым

чем 0% чем 0% 0% 0% 0%

2.9

Недопущение снижения объемов 
расходов бюджета муниципального 
образования городской округ 
Евпатория Республики Крым,
утвержденных решением о бюджете 
на очередной финансовый год и на 
плановый период, в части расходов 
на оплату труда работников 
бюджетной сферы и начислений на 
нее, расходов, связанных с 
предоставлением мер социальной 
поддержки граждан, путем внесения 
изменений в решение о бюджете на 
очередной финансовый год и на 
плановый период и (или) в 
показатели сводной бюджетной 
росписи бюджета муниципального 
образования городской округ 
Евпатория Республики Крым (за 
исключением случаев экономии 
средств бюджета муниципального 
образования городской округ 
Евпатория Республики Крым, 
реорганизации муниципальных
учреждений)

2025-2030 
годы (да/нет)

Главные 
распорядители 

бюджетных средств 
муниципального 

образования 
городской округ 

Евпатория 
Республики Крым

да да да да да да

2.10
Утверждение и (или) актуализация
Плана мероприятий по
инвентаризации и оценке

2025-2030 
годы (да/нет)

Департамент 
финансов 

администрации
да да да да да да



Примечания:
♦Соглашение о мерах по социально - экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципального образования городской округ Евпатория Республики 
Крым на текущий финансовый год, ежегодно заключаемое между Министерством финансов Республики Крым и главой администрации города Евпатории Республики Крым.
** Запланировать финансовую оценку (бюджетный эффект) и/или ожидаемый результат не представляется возможным. Финансовая оценка (бюджетный эффект) и/или ожидаемый 
результат будет определена по итогам проведения мероприятий и отражена в отчете.

№ п/п Наименование мероприятия
Срок 

исполнения 
(единицы 

измерения)

Ответственные 
исполнители

Финансовая оценка (бюджетный эффект) и/или ожидаемый результат

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

эффективности мер социальной 
поддержки граждан, финансовое 
обеспечение которых
осуществляется за счет средств 
бюджета муниципального
образования Республики Крым, в 
том числе предусматривающего 
мероприятия по исключению 
дублирования мер, обеспечение 
которых осуществляется за счет 
средств бюджета Республики Крым 
(включая целевые средства из 
федерального бюджета), и его 
реализацию

города Евпатории 
Республики Крым

2.11

Реализация проектов инициативного 
бюджетирования

2025-2030 
годы (да/нет)

Главные 
распорядители 

бюджетных средств 
муниципального 

образования 
городской округ 

Евпатория 
Республики Крым

да да да да да да



V пОбОТб;

ние
влению администрации 
патории Республики

Информация о реализации плана мероприятий 
по росту доходного потенциала и оптимизации расходов 

бюджета муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым на 2025 - 2030 годы 

и объеме полученного бюджетного эффекта 
за 20__ года

по ______________________________________________________
(наименование исполнителя плана мероприятий)

N 
п/п

Наименование мероприятия 
плана по росту доходного 

потенциала и оптимизации 
расходов бюджета 

муниципального образования 
городской округ Евпатория 

Республики Крым 
на 2025 - 2030 годы

Финансовая оценка 
(бюджетный эффект), 

%, тыс. руб., да/нет

Пояснение 
значений 

показателей, 
указанных в 

графе 4
план на 

отчетный 
год

фактическое 
исполнение за 

отчетный период

1 2 3 4 5

(должностное лицо) (подпись) (Ф.И.О.)

Исполнитель, телефон


